HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

Số: 735/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hưng Yên, ngày 22 tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt bổ sung nhu cầu, nhiệm vụ và dự toán kinh phí

cho Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Xây dựng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ BA MƯƠI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ Quốc

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2025 của

Chính phủ quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường

xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản,

trang thiết bị; chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng,

xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các

nhiệm vụ cần thiết khác;

Xét Tờ trình số 15/TTr-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt bổ sung nhu cầu, nhiệm vụ và dự toán kinh phí

cho Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Xây dựng; Báo cáo thẩm tra số

100/BC-KTNS ngày 21 tháng 8 năm 2025 của Ban Kinh tế-Ngân sách Hội đồng

nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của các vị đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung nhu cầu, nhiệm vụ và dự toán kinh phí cho
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Xây dựng với các nội dung chủ yếu sau:

1. Phê duyệt bổ sung nhu cầu, nhiệm vụ và dự toán kinh phí cho Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để sửa chữa, di chuyển và mua sắm trang thiết bị,

nội thất công trình Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh cơ sở 2 số tiền:

7.017.000.000 đồng (Bảy tỷ không trăm mười bảy triệu đồng).

2

2. Phê duyệt bổ sung nhu cầu, nhiệm vụ và dự toán kinh phí cho Sở Xây

dựng để cải tạo, nâng cấp công trình bố trí chỗ ở cho cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động tỉnh Thái Bình cũ, số tiền: 16.407.000.000 đồng (Mười sáu

tỷ bốn trăm linh bảy triệu đồng).

(Chi tiết theo phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực
hiện Nghị quyết này đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật. Báo cáo Hội đồng
nhân dân tỉnh kết quả thực hiện nhiệm vụ tại kỳ họp cuối năm.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh,
các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân
tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật, giám
sát việc thực hiện Nghị quyết này.

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên khóa XVII
Kỳ họp thứ Ba mươi nhất trí thông qua ngày 22 tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực
kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

 Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội;
- Bộ Tài chính;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,
UBND tỉnh;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN xã, phường;
- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh;
- Cổng TTĐT đại biểu Nhân dân tỉnh Hưng Yên;
- Lưu: VT, CVVA

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Văn

STT Tên cơ quan, đơn vị Danh mục tài sản mua sắm Dự toán kinh phí
Nguồn (NSNN,

nguồn khác…)

Thời gian thực

hiện nhiệm vụ

Các nội dung khác

(nếu có)

Tổng số                 23,424,000,000

I Văn phòng UBND tỉnh 7,017,000,000

Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh cơ sở 2
7,017,000,000

- Sửa chữa, di dời hệ thống mạng, camera, điện,

máy phát điện
1,471,700,000 NSNN 2025

- Mua sắm bổ sung tài sản, trang thiết bị 5,105,300,000 NSNN 2025

Bổ sung thiết bị nội thất: bàn làm việc, ghế ngồi, bàn

quầy, tủ tài liệu, biển hiệu, bảng điện tử,

background…

                1,949,200,000   NSNN 2025

Bổ sung thiết bị văn phòng: máy tính, máy in, máy

photocopy…
                1,816,400,000   NSNN 2025

Thiết bị mạng nhà chính                    302,600,000   NSNN 2025

Thiết bị camera nhà chính                    273,000,000   NSNN 2025

Thiết bị wifi nhà chính                      31,700,000   NSNN 2025

Thiết bị hệ thống mạng nhà 2 tầng                      50,000,000   NSNN 2025

Bổ sung thiết bị cắt lọc sét                      70,000,000   NSNN 2025

Cây nước nóng lạnh                      40,000,000   NSNN 2025

Bổ sung thiết bị âm thanh, ti vi phòng họp                    271,000,000   NSNN 2025

Kiosk tra cứu thông tin                    301,400,000   NSNN 2025

- Chi phí tư vấn, đấu thầu                   440,000,000   NSNN 2025

II Sở Xây dựng                 16,407,000,000

Cải tạo, nâng cấp các phòng thuộc nhà ở sinh viên

cụm trường khu vực thành phố Hưng Yên
                14,355,000,000 NSNN 2025

Cải tạo khối nhà nghỉ thuộc Trung tâm hỗ trợ Nông

dân Hội Nông dân tỉnh Hưng Yên
                  2,052,000,000 NSNN 2025

PHỤ LỤC:

 PHÊ DUYỆT BỔ SUNG NHU CẦU, NHIỆM VỤ VÀ DỰ TOÁN KINH PHÍ CỦA VĂN PHÒNG UBND TỈNH, SỞ XÂY DỰNG

(Kèm theo Nghị quyết số: 735/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh)

Đơn vị tính: đồng